АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2017 № 809-па

Об  итогах  конкурса  социальных
проектов  «Мы  и  наш  город»  на
соискание  муниципального  гранта
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» в 2017 году

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  31  Федерального  закона  от  12.01.1996  №  7-ФЗ  «О
некоммерческих  организациях»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от  16.07.2014  №  1198-па  «Об  утверждении  Порядка  предоставления
муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме
субсидии»,  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
09.01.2017 № 36-па «О проведении в 2017 году конкурса социальных проектов
«Мы  и  наш город»  на  соискание  муниципального  гранта  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  на  основании  протокола  заседания  конкурсной
комиссии по проведению в 2017 году конкурса социальных проектов «Мы и
наш  город»  на  соискание  муниципального  гранта  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  от  16.02.2017,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Предоставить муниципальные гранты некоммерческим организациям и
физическим лицам - победителям конкурса социальных проектов «Мы и наш
город»  на  соискание  муниципального  гранта  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  с  последующим  финансированием  социальных  проектов
согласно  перечню  победителей  конкурса  социальных  проектов  «Мы  и  наш
город» на соискание муниципального гранта городского округа «Город Южно-
Сахалинск» в 2017 году (приложение).

2. МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»
осуществлять контроль за перечислением целевых средств на финансирование
социальных  проектов  некоммерческих  организаций  и  физических  лиц,
победивших в конкурсе социальных проектов «Мы и наш город» на соискание
муниципального  гранта  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»

2

в 2017 году.
3.  Отделу  по  связям  с  общественностью  Управления  внутренней

политики администрации города Южно-Сахалинска осуществлять контроль за
реализацией социальных проектов.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города          С.А.Надсадин

3

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 22.03.2017 № 809-па

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса социальных проектов «Мы и наш город» на соискание

муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск» в 2017 году

№
п/п

Грантополучатель Название проекта Сумма
гранта
(руб.)

1. Сахалинское региональное отделение
Общероссийской общественной

организации «Ассамблея народов России»

«УРОКИ ДРУЖБЫ» 200000,00

2. Южно-Сахалинская городская организация
ветеранов Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов

«Юбилейный подарок
ветеранам ВОВ»

148000,00

3. Южно-Сахалинская местная молодёжная
общественная организация «Глена»

«Зелёный маршрут» 150000,00

4. Зайцева Инна Александровна «Стирая грани» 155000,00
5. Сахалинская региональная общественная

благотворительная организация
«Милосердие»

«Благотворительный
магазин

«Милосердие»

124000,00

6. Автономная некоммерческая организация
Творческая мастерская «АРТ-ПРОЕКТ»

«Безумные деньги» 138000,00

7. Южно-Сахалинская местная общественная
организация «Молодёжное поисковое

объединение «Франтирер»

«Забытый полигон» 149500,00

8. Конышева Елена Николаевна «Экологическая
тропа»

150000,00

9. Сахалинская региональная общественная
организация поддержки и защиты
отцовства, материнства и детства

«Семейная Азбука»

«Семейная Азбука: до
и после родов»

141500,00

10. Южно-Сахалинская местная общественная
организация муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад
общеразвивающего вида №55 «Веснушка»

«Дымковская
карусель»

150000,00

11. Харламова Евгения Андреевна «Лаборатория досуга
«Роботостарт»

120000,00

4

12. Огаркова Ксения Сергеевна «Социальный фитнес» 83000,00

13. Южно-Сахалинская местная общественная
организация «По поддержке развития

дошкольного образовательного учреждения
«Кораблик»

«Правила дорожные
детям знать положено»

150000,00

14. Кораблёва Нина Александровна «Сохраним в памяти» 150000,00

15. Автономная некоммерческая организация
«Детско-юношеский спортивный клуб

«ДЗЮДОКАН»

«Здоровые дети -
здоровая нация!»

200000,00

ИТОГО: 2209000,00

Исполняющий обязанности начальника
Управления внутренней политики
администрации города Южно-Сахалинска        Д.А.Полубояринов

	Приложение
	к постановлению администрации
	города Южно-Сахалинска от 22.03.2017 № 809-па
	ПЕРЕЧЕНЬ